O presente Convênio tem por objeto a execução de obra de melhoria da infraestrutura rodoviária no perímetro urbano de
Alpestre/RS, de acordo com o Plano de Trabalho, aprovado e anexo ao presente Termo, que o integra, inclusive quanto ao
cronograma físico-financeiro e ao atingimento das suas finalidades, para todos os efeitos, perfazendo um custo total de R$
1.670.973,16 (um milhão seiscentos e setenta mil novecentos e setenta e três reais e dezesseis centavos), composto pelos
recursos financeiros repassados pelo CONCEDENTE nos moldes da Cláusula Quarta e a contrapartida financeira alocada pelo
CONVENENTE nos moldes da Cláusula Quinta.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRAPARTIDA

O CONVENENTE deverá alocar, conforme detalhado no novo Plano de Trabalho aprovado, a contrapartida financeira no valor
de R$ 670.973,16 (seiscentos e setenta mil novecentos e setenta e três reais e dezesseis centavos) devendo depositar e gerir o
valor na conta bancária específica do Convênio, em conformidade com os prazos estabelecidos no cronograma físico-financeiro.

As presentes alterações decorrem das justificativas apresentadas no Processo Administrativo nº 23/2600-0001028-8, bem